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Kandidaatin tutkielmassani käsittelen historian käyttöä japanilaisen rap-musiikin CD- ja vinyylilevyjen 
kansikuvissa. Keskityn kansikuvien tarkastelussa ensimmäisiin japanilaisiin rap-artisteihin. Ensimmäiset 
japanilaiset rap-artistit olivat aktiivisia vuosina 1985–2010. Kansikuvien suhteen selvitän, miten historiaa 
käytetään ja mitä tarkoituksia historian käytöllä on. Päätutkimuskysymykseni on: Miten japanilaisessa 
hiphopissa käytetään historiaa hyväksi CD-levyjen ja vinyylilevyjen kansikuvissa? Kartoitan myös erilaisia 
teemoja ja merkityksiä, joita historian käytössä tulee esille.  
 
Hyödynnän tutkimuksessani kolmea kuva-aineiston analyysikeinoa, joita ovat ikonografinen kuva-analyysi, 
historiallinen kuva-analyysi ja aatekriittinen kuva-analyysi. Ikonografinen kuva-analyysi kiinnittää huomion 
kuvan aiheisiin ja hahmoihin. Historiallinen kuva-analyysi kiinnittää huomion kuvan historialliseen kontekstiin. 
Aatekriittinen kuva-analyysi tarkastelee kuvaa visuaalisena vaikuttajana. Näillä kuva-aineiston 
analyysikeinoilla saan selville levynkansissa esiintyvän historian käytön merkitykset. 
 
Pääasiallisena lähdeaineistonani toimii 13 eri levynkantta kahdeksalta eri artistilta. Levynkannet olen jakanut 
samurait ja sotilaat -kategoriaan, Yhdysvallat ja Japani -kategoriaan sekä vanha kohtaa uuden -kategoriaan. 
Olen suuren määrän takia jakanut samurait ja sotilaat- kategorian modernit kuvat ja perinteiset kuvat -
kategorioihin. Tutkimuskirjallisuuteni koostuu japanilaisen musiikin tutkimuksesta, historian käytön 
tutkimuksesta, hiphop-kulttuurin tutkimuksesta sekä Japanin historian- ja Yhdysvaltojen historian 
tutkimuskirjallisuudesta. 
 
Hiphop syntyi Yhdysvalloissa 1970-luvulla. 1980-luvulla hiphop levisi muualle maailmaan ja 1980-luvun 
puolessavälissä se rantautui Japaniin. Hiphop jakautuu neljään alakategoriaan. Nämä alakategoriat ovat rap-
musiikki, DJ-toiminta, breikkaus ja graffiti. Rap-musiikki kehittyi hitaasti Japanissa, mutta 1990-luvulla se alkoi 
saada sijaa japanilaisessa musiikkikulttuurissa. Historian käyttö japanilaisen rap-musiikin levynkansissa alkoi 
esiintymään suurissa määrin vasta vuosituhannen vaihteessa. 
 
Historiaa käytetään japanilaisen rap-musiikin levynkansissa moneen eri tarkoitukseen. Levynkansien yhtenä 
päätarkoituksena on herättää kuluttajan mielenkiinto ja sen kautta myydä kyseistä äänilevyä paremmin. 
Japanilaisessa rap-musiikissa historian käyttö kasvattaa mielenkiintoa ja myyntiä. Yleisiä aiheita 
levynkansissa ovat katuelämä, pukumuodin vaihtelu ja rap-artistien yhteiskunnalliset asenteet. Japanilaisen 
rap-musiikin levynkansissa esiintyy samat aiheet, mutta niissä on myös suuressa roolissa Japanin historia. 
Japanilaisen rap-musiikin levynkansien historian käyttö ottaa kantaa esimerkiksi japanilaisiin arvoihin ja 
Yhdysvaltojen atomipommituksiin. 
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Johdanto 

Ihmiset kuluttavat musiikkia lähes päivittäin. Musiikkia kuunnellaan omavalintaisesti matkalla 

kouluun tai töihin, mutta sitä kulutetaan myös välillisesti esimerkiksi vaatekaupassa tai julkisessa 

liikenteessä. Ihmiset eivät kuitenkaan kuluta musiikin visuaalista ja kuvallista puolta läheskään yhtä 

paljon kuin itse musiikkia. Musiikkivideo saatetaan katsoa muutamaan otteeseen, kun uusi kappale 

on julkaistu tai levynkannet auttavat omistajaa tunnistamaan levyn omassa levykokoelmassaan.   

Mielenkiintoista on myös huomata, kuinka edelleen nykypäivän artistit myyvät uuden albuminsa1 

julkaisun yhteydessä erilaisen kauppatavaran, kuten t-paitojen ja lippisten, lisäksi musiikkiaan 

levymuodossa. Artistien oheistavara kasvattaa usein fanien kiinnostusta musiikkia kohtaan. Tällaisia 

kiinnostuksen herättäjiä musiikissa ovat myös levynkannet. Moni ihminen saattaa nykyään sisustaa 

kotiaan levynkansilla taulujen tavoin tai muuten vain keräillä vanhoja levyjä historian havinan vuoksi. 

Levykauppoja on monessa suuressa kaupungissa. Levyt ja levynkannet ovat tärkeä osa 

musiikkikulttuuria. 

Levynkannet ovat saaneet erilaisia merkityksiä eri musiikkigenreissä ja maissa. Esimerkiksi 1950-

luvulla Blue Note ja Verve -yhtiöiden levynkannet kertoivat mustan rodun itsetietoisuuden noususta 

ja rock and roll -levynkannet kuvasivat käsitystä teinikulttuurin viattomuudesta.2 Japanilainen hiphop 

tuottaa myös mielenkiintoisia merkityksiä levynkansien avulla 1990-luvulla ja 2000-luvun alussa.  

Tutkimuskysymys ja aiempi tutkimus 

Tutkimukseni käsittelee japanilaista hiphoppia, sekä siihen liittyvää historian käyttöä. Tarkemmin 

ottaen pyrin selvittämään historian käyttöä erilaisissa japanilaisen hiphopin CD-levyjen ja 

vinyylilevyjen kansikuvissa. Tutkimukseni kartoittaa melko uutta aihealuetta japanilaisessa 

hiphopissa sekä historian käytössä. Laajempi kysymyksenasetteluni sisältää pääkysymyksen ja kaksi 

alakysymystä. Päätutkimuskysymykseni on ”Miten japanilaisessa hiphopissa käytetään historiaa 

hyväksi CD-levyjen ja vinyylilevyjen kansikuvissa?”. Kaksi alakysymystäni ovat ”Miten historian 

käyttö esiintyy kyseisissä kansikuvissa?” ja ”Mikä merkitys ja tarkoitus kansikuvissa esiintyvällä 

historian käytöllä on?”. Aion siis kartoittaa erilaisia kuvia ja teemoja, joita CD-levyissä ja 

vinyylilevyissä esiintyy, sekä analysoida merkityksiä ja tarkoituksia, joita kansikuvien historian 

käytöistä ilmenee. 

                                         
1 Puhuessani albumista puhun musiikkialbumista eli yhtenäisestä kokoelmasta musiikkikappaleita. 
2 Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 4. 
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Mainittavaa aiheesta on, että historian käytön tutkiminen soveltuu todella hyvin japanilaisen 

kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimiseen, sillä japanilaisessa kulttuurissa historia on erittäin vahvasti 

esillä. Japanin historia on myös pitkä ja rikas. Hyvänä havainnollistajan kulttuurin rikkaudesta on 

World Trade Press -yhtiön teoksessa Japan society & culture esitelty esimerkki erilaisista muinaisista 

tavoista ja seremonioista, jotka ovat edelleen läsnä. Nämä seremoniat ja tavat tarjoavat samalla juuret 

japanilaisen kulttuurin rikkaaseen historiaan.3 

Japanilaista hiphoppia on tutkittu aikaisemmin kohtalaisen vähän. Antropologian tohtori Ian Condry 

on keskittynyt tarkemmin japanilaiseen hiphoppiin teoksessaan Hip-hop Japan. Condry käsittelee 

teoksessaan aiheita kuten, hiphopin ymmärtäminen Japanissa, hiphopin historia Japanissa, 

japanilaisen hiphopin globalisoituminen ja fanikulttuuri, Japanin kieli hiphopissa, naisartistien asema 

japanilaisessa hiphopissa, sekä hiphopin kaupallisuus Japanissa. Kyseinen kirja käsittelee aihetta 

laajasti, mutta albumien suhteen teoksessa pureudutaan melkein pelkästään vain sanoituksiin ja 

artisteihin. Condryn käsittelyyn mahtuu myös levynkansia, joissa muutamassa käytetään historiaa 

hyväkseen.4 Esittelen ja käsittelen näitä kyseisiä historiaa käyttäviä kansikuvia myöhemmin 

analysoinnissani. 

Äänilevyjä ja levynkansia on tukittu enemmän kuin japanilaista hiphoppia. Aiempaa tutkimusta 

levynkansista on esimerkiksi kirja Covers : levynkannet. Teoksen on julkaissut vuonna 2006 

Tampereen Vapriikki. Kirjan tekijöitä ovat olleet Tapani Pennanen, Reetta Tervakangas ja Susanna 

Lyly. Teos on laajin Suomessa toteutettu katsaus musiikin tallenneformaattien suojamateriaalien 

kehityksestä. Kirjassa esitellään äänilevyjen ja niiden pakkausten historiaa, levynkansien kehitystä, 

kansitaidetta, sekä pitkä lista erilaisia genrejä ja aikakausia levynkansien kontekstissa. Lopuksi 

kirjassa esitellään kuvallisina esimerkkeinä erilaisia levynkannen aiheita, kuten lapset, sarjakuvataide 

ja politiikka.5 

Historian käyttöä on tutkittu jonkun verran. Yksi keskeinen historian käytön tutkimus on Margaret 

Macmillanin vuonna 2009 julkaisema kirja The Uses and Abuses of History. Kirja käsittelee erilaisia 

tapauksia ja tilanteita, joissa historiaa on käytetty. Kirjassa tulee ilmi myös paljon historian 

väärinkäyttöä ja se keskittyy suurimmaksi osaksi politiikkaan ja erilaisiin yhteiskunnallisiin 

keskusteluihin ja tilanteisiin. Poliittiset ja yhteiskunnalliset keskustelut ovat olleet aikaisemmassa 

historian käytön tutkimuksessa pääosassa.6 

                                         
3 World Trade Press 2010, 4. 
4 Condry 2006. 
5 Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006. 
6 Macmillan 2008. 
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Lähdeaineisto ja rajaus 

Lähdeaineistonani toimii japanilaisen hiphopin eri artistien CD-levyjen ja vinyylilevyjen kansikuvat7. 

Valitsin levynkannet aineistoksi kahdesta syystä. Ensimmäinen syy on saatavuus. Japanilaisissa 

levynkansissa esiintyvät kuvat ovat hyvin saatavilla sähköisesti. Toinen syy on levynkannen kuvan 

vaikutus kuluttajaan. Levynkannen kuvalla on suuri rooli tiedon ja mielenkiinnon välittämisellä 

kuluttajalle levyn musiikin suhteen.  Levyillä on siis kokonainen albumillinen musiikkia tai vain 

muutama kappale ja ne tallennetaan CD-levyille8 tai vinyylilevyille9. Levyn tyypistä huolimatta siitä 

löytyy melkein aina kansikuva, jonka takia levynkannet ovat hedelmällinen tutkimusaineisto. Artisti 

saattaa esimerkiksi tehdä vain kaksi kappaletta, mutta niiden pohjalta saattaa syntyä singlelevy, jossa 

on kansikuva. Joskus samasta albumista tehdään sekä CD- että -vinyylilevy. CD-levyjen ja 

vinyylilevyjen kuvat saattavat myös joskus poiketa toisistaan. 

Kävin lähdeaineistoni hankinnassa läpi 74 japanilaista hiphop-artistia, sekä kaksi levy-yhtiötä. 

Määrään sisältyy muutama hiphop -ryhmä ja -duo. Käytin lähdeaineiston etsimiseen Discogs -

nettisivua. Discogs -sivuston tieto on musiikin yleisön eli fanien ja kuluttajien tuottamaa. 74:tä 

artistista löysin tietoa 67:tä. Levy-yhtiöistä löytyi myös tietoa. Artistien nimet tulivat esiin 

aikaisemmin mainitsemastani Condryn kirjasta sekä muiden artistien kautta esimerkiksi yhteisistä 

kappaleista. Käsittelemiäni artisteja ovat Cuezero, DJ Tonk, Nujabes, Rhymester, DJ Krush, Uzi, 

Kohei Japan ja DJ Oasis. Käsittelen myös lyhyesti levy-yhtiötä Atomic Bomb Productions. Discogs 

on hyvä alusta kartoittaa artisteja ja heidän tuotantoaan, mutta sieltä löytyneeseen aineistoon pitää 

suhtautua kriittisesti, koska artistit tai levy-yhtiöt eivät ole aina itse laittaneet tuotoksiaan sivustolle. 

Onnistuin kuitenkin levynkansien kohdalla löytämään ne myös muista lähteistä kuten kaupoista, 

joissa toisaalta levyjä jälleenmyydään, mutta toisaalta se auttaa todistamaan sen, että levy on 

olemassa, kun se löytyy Discogs -sivuston lisäksi myös toisesta lähteestä. 

Vaikkakin Discogs -nettisivun suhteen pitää olla kriittinen, on mahdollista olla lähdeaineiston 

autenttisuudesta lähes varma. Discogs -sivustolla on tarkka ohjeistus levyjen julkaisemisen suhteen. 

Julkaisijalla pitää olla kyseinen levy halussaan konkreettisesti, kun hän tekee pyynnön julkaisusta. 

Sivustolla on myös tarkat ohjeet siitä, miten kirjoista tai puheesta opittu tieto pitää merkitä erikseen 

julkaisupyynnössä. Sivustolla on myös paljon muita ohjeita julkaisuihin liittyen ja loppujen lopuksi 

                                         
7 Puhun levynkansista yleisesti, vaikka CD-levyjen tapauksessa kyse oli niin sanotuista koteloista eli usein muovisista 
pakkauksista, jotka sai myös suljettua suojatakseen levyä paremmin. 
8 CD-levy eli Compact Disc. Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 9. 
9 Vinyylilevyt ovat vinyylimuovista valmistettuja 331/3-kierrosnopeudella pyöriviä LP-levyjä (Long Playing), 45-
kierrosnopeudella pyöriviä EP-levyjä (Extended Play), joissa on neljä kappaletta tai 45-kierrosnopeudella pyöriviä 
singlelevyjä, joissa on kaksi kappaletta. Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 9. 
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julkaisut menevät aina tarkastuskoneiston läpi, sillä niistä tehdään ensin julkaisupyyntö. Sivustolle ei 

voi siis vapaasti julkaista materiaalia.10 

Rajasin tarkasteluni vuosiin 1985–2010. Rajaukseni on kohtalaisen pitkä, mutta se perustuu kolmeen 

tekijään. Ensimmäinen tekijä on yksinkertaisuudessaan se, että hiphop alkoi Japanissa vasta 1980-

luvun puolessa välissä,11 joten ennen vuotta 1984 ei hiphop -levyjä ollut vielä tehty. Toinen tekijä on 

se, että japanilainen hiphop oli 1980-luvun puolesta välistä 1990-luvun alkuun laajuudeltaan suppeaa 

ja laadultaan melko huonoa nykypäivän tasoon verrattuna.12 Japanilaisen hiphopin hitaan kehityksen 

takia moni tarkastelemani artisti on aloittanut vasta 1990-luvun puolenvälin jälkeen tai ainakin vasta 

silloin he ovat julkaisseet ensimmäiset levynsä. Kolmas tekijä on se, että moni 1990- ja 1980-luvun 

artisteista lopettivat tai eivät olleet enää aktiivisia vuonna 2010 tai hieman ennen.13 Valintani perustuu 

siis ensimmäisten joukossa olevien japanilaisten rap-artistien julkaisuihin ja aktiivisuuteen. 

Menetelmät ja käsitteet 

Aloitin lähdeaineiston etsinnän katsomalla läpi jokaisen artistin kohdalla koko tuotannon Discogs -

sivustolta. Sitten omalla harkinnallani tallensin kaikki kuvat, jotka vähänkään muistuttivat jotakin 

mahdollista historian käyttöä. Tämän jälkeen rajasin kuvat hyödyttömiin, mahdollisesti hyödyllisiin 

ja hyödyllisiin. Jaoin hyödylliset kuvat kolmeen eri kategoriaan: samurait ja sotilaat, Yhdysvallat ja 

Japani sekä vanha kohtaa uuden. Sen jälkeen tarkastin jokaisen mahdollisesti hyödylliset -kategorian 

kuvat ja valitsin sieltä mukaan vielä muutaman. Samalla myös tarkistin hyödylliset kategorian ja 

pyrin karsimaan hyödyttömät kuvat pois. Loppujen lopuksi minulle jäi samurait ja sotilaat -

kategoriaan kahdeksan kuvaa, Yhdysvallat ja Japani -kategoriaan kuusi kuvaa, joista kaksi paria oli 

melkein täysin identtisiä ja vanha kohtaa uuden -kategoriaan kolme kuvaa. Yksi kuvista sopi 

jokaiseen kategoriaan ja yksi kuvista sopi samurait ja sotilaat -kategoriaan, sekä vanha kohtaa uuden 

-kategoriaan. Kaksi kuvista oli kategorisoinnin suhteen siis ylirajallisia. Pyrin käymään kyseiset 

kuvat läpi aina kategorian kontekstin mukaisesti. Jaoin samurait ja sotilaat -kategorian vielä kahteen 

alakappaleeseen kuvien suuren määrän takia. 

Aion tarkastella kuvia kolmella eri kuva-aineiston analyysikeinoilla. Ensimmäinen analyysikeino on 

ikonografinen analyysi, joka kiinnittää huomion esimerkiksi kuvan aiheisiin ja hahmoihin. Toinen 

analyysikeino on historiallinen analyysi, joka kiinnittää huomiota historialliseen kontekstiin eli 

                                         
10 Discogs: Database Guidelines 1. General rules, https://support.discogs.com/hc/en-us/articles/360005006334-Data-
base-Guidelines-1-General-Rule (luettu 18.11.2022). 
11 Condry 2006, 20. 
12 Condry 2006, 61. 
13 Ajallinen rajaukseni perustuu tarkastelemieni artistien levyjen ja kappaleiden julkaisuvuosiin. Ks. lähteet: artistit. 

https://support.discogs.com/hc/en-us/articles/360005006334-Database-Guidelines-1-General-Rule
https://support.discogs.com/hc/en-us/articles/360005006334-Database-Guidelines-1-General-Rule
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aikaan, jolloin kuva on otettu tai tehty. Kolmas analyysikeino on aatekriittinen analyysi, joka 

tarkastelee kuvaa visuaalisena vaikuttajana.14 Näiden kolmen kuva-aineiston analyysikeinon avulla 

saan levynkansista irti kuvan aiheen ja hahmot, kuvan aiheeseen vaikuttavan ajallisen kontekstin, 

sekä kuvan merkityksen ja tarkoituksen tietynlaisena vaikuttajana. 

En aio käydä läpi jokaista kuvaa tarkasti eri analyysikeinoilla vaan pidän niitä enemminkin 

työkaluina, joita hyödynnän, kun tarve tulee. Ratkaisullani pyrin välttämään ylianalysointia. 

Levynkansien kaltaisiin teoksiin on helppo itse luoda olematon merkitys ylianalysoimalla. Tärkeää 

on myös muistaa levynkansien analysoinnissa, että ne on tehty yleensä tiettyä tarkoitusta varten. 

Levynkannet siis eroavat valokuvista. Levynkansia kannattaa kuitenkin ylianalysoimisesta 

huolimatta tarkastella monesta eri näkökulmasta niiden monitulkinnallisuuden takia. Levynkansista 

voi löytää monia eri merkityksiä, joita kuvan artisti ei ole välttämättä edes itse tarkoittanut. 

Keskeisemmät käsitteet tutkimuksessani ovat samurait, levynkannet, rap ja historian käyttö. Samurait 

olivat sotilasluokka, joilla oli voima ja valta yli keisarin15 sekä hallituksen. Samurailuokka syntyi 

1100-luvun aikana ensin pelkkinä aristokraattien omaisuutta suojelevina henkilöinä, mutta 

pikkuhiljaa samurailuokka alkoi saada enemmän vastuuta yhteiskunnassa, kuten hallituksen 

sotilastarpeiden tyydyttäminen, sekä aatelisten sukujen henkivartijoina toimiminen. Samurailuokan 

kasvavan vallan ansiosta vuonna 1185, he saivat koko armeijan hallintaansa, minkä jälkeen vuonna 

1192 ensimmäinen samurai otti käyttöön tittelin shogun16. Näiden tapahtumien jälkeen 

samurailuokasta tuli hallitseva luokka keisarikunnassa. Samuraiden sotilashallinto hallitsi vuoteen 

1868 asti eli Meiji-restauraatioon17 asti.18 

Levynkannet ovat yksinkertaisuudessaan äänilevyjä suojaavia koteloita, joiden tarkoitus on antaa 

levyn musiikin tieto tiivistetyssä muodossa. Levynkansien tarkoitus on äänilevyjen suojaamisen 

lisäksi myös tuottaa visuaalista mielihyvää, nostalgiaa ja myynnin kasvua, sekä vielä syvemmällä 

tasolla levynkannet sitovat visuaalisesti levyn julkaisuaikansa tunnelmiin ja tapahtumiin.19 

Levynkannet ovat myös keino kertoa levyn musiikkityylistä.20 Kansikuva saattaa ohjata kuuntelijaa 

                                         
14 Vilkka 2021, 118. 
15 Japanissa keisari oli maan ylin hallitsija. Nagle 2017, 9. 
16 Shogun oli kenraali, joka kukisti barbaarit. Hän oli myös sotilaallinen harmaa eminenssi. Meyer, 2009, 314. 
17 Japanissa tapahtuva maan restauraatio 1868, jonka tarkoituksena oli modernisaatio sekä poliittisen ja taloudellisen 
sektoreiden kansainvälistyminen. Meyer 2009, 146. 
18 Nagle 2017, 6; Meyer 2009, 146. 
19 Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 4. 
20 Sulander 2020, 10. 



 

6 
 

valmiiksi johonkin tiettyyn suuntaan musiikkityylin suhteen ennen kuin hän on edes kuunnellut 

yhtään kappaletta kyseiseltä albumilta. 

Rap usein yhdistetään hiphoppiin niin, että ne tarkoittavat samaa asiaa. Rap on kuitenkin hiphopin 

yksi alalajeista. Rap on musiikkityylisuuntaus, jossa räppäri eli rap-musiikkia esittävä artisti pyrkii 

lausumaan rytmisesti sanallisen osuuden musiikin päälle. Ominaista tälle musiikkityylille on 

loppusoinnut säkeistöissä. Tärkeä osa rap-musiikkia on myös riimittely eli improvisaationallinen rap-

musiikin tuotto, mutta rap-sanoitusten kirjoittaminen on myös tärkeää.21 Rap-musiikki on suosittu 

musiikkityyli ja tärkeä osa populaarikulttuuria. 

Historian käyttö on monimerkityksellinen käsite, koska sillä viitataan usein hyvin erilaisiin asioihin. 

Historian käyttö voi olla esimerkiksi väitteen perustelua menneisyyttä koskevilla faktoilla, yleisesti 

historiaan vetoamista tai vielä laajemmin se voi olla tutkimuksiin vetoamista eli historiografian 

käyttöä. Sen lisäksi historian käyttö voi olla esimerkiksi historiallisen kertomuksen, legendan tai 

perimätiedon hyödyntämistä maailmankuvan jäsentäjänä, jolloin se toimii uskomusten ja arvojen 

kanssa merkityksiin kiinnittyvällä tasolla. Historiaa voidaan käyttää ”oikein” tai ”väärin”, mutta eron 

teko näiden välillä on usein hankalaa.22 Historiaa vois siis käyttää monella eri tavalla ja moneen eri 

tarkoitukseen. 

Hiphopin historiaa 

Hiphop itsessään on paljon enemmän kuin pelkkä musiikkityyli. Sykäri, Rantakallio, Westinen ja 

Cvetanović kuvailevat hiphoppia katukulttuuriksi syntyneenä, nuorisokulttuuriksi kasvaneena, 

esittämisen ja taiteellisen itseilmaisun muotona. He myös jakavat tämän ilmaisun neljään 

alakategoriaan eli rap-musiikkiin, DJ-toimintaan, graffitiin ja breikkaukseen.23 Itse aion keskittyä 

tutkimuksessani rap-alakategoriaan. 

Ajallisesti hiphop voidaan ajoittaa 1970-luvulla syntyneeksi ja 1980-luvulla laajalle levinneeksi 

ilmiöksi. Maantieteellisesti ja kulttuurisesti hiphop voidaan sijoittaa Etelä-Bronxin ja New Yorkin 

lähiöihin, joiden väestö koostui suurimmaksi osaksi afrikkalais- ja latinalaisamerikkalaisista sekä 

karibialaistaustaisista ihmisistä. Hiphop kehittyi 1980-luvun sosioekonomisen tilanteen takia pääosin 

köyhän väestön keskuudessa. Tärkeä ominaisuus, jonka hiphop sai, oli sen avulla syntynyt 

mielipiteen tuonti julkisuuteen, jossa yhtenä tarkoituksena oli alempien yhteiskuntaluokkien 

huonojen olojen näkyvyyden kasvattaminen vastustukseksi poliittisille päätöksille, jotka polkivat alas 

                                         
21 Sykäri et al. 2019, 14. 
22 Grönholm & Nyyssönen 2019, 7–8.  
23 Sykäri et al. 2019, 12. 
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lähiöiden elinoloja.24 Lähiöinä toimiva synty-ympäristö ja kulttuurien vahvat vaikutukset tekivät 

hiphopista tärkeän kulttuurisen asian alemmille yhteiskuntaluokille. 

Vaikka hiphop kehittyi maantieteellisesti suppealla alueella, se levisi nopeasti syntymisensä jälkeen. 

Leviämisen tapahtuessa hiphop oli saanut jo vakiintuneen muotonsa tunnettujen artistien ja 

valtaväestön tietoisuuden kautta. Condry alustaa japanilaista hiphoppia ajatuksella, että tunnetuista 

yhdysvaltalaisista artisteista saatiin inspiraatioita ja hiphop alkoi levitä nopeammin erilaisten 

kansainvälisten keikkojen ja kulttuurin kansainvälistyessä sekä itse musiikin soiton leviämisen avulla 

esimerkiksi Japaniin jo ennen vuotta 1983.25 

Hiphop rantautuu Japaniin 

Japanilaisen hiphopin alulle ei ole mitään tiettyä päivämäärää tai edes varsinaisesti tarkkaa vuotta, 

vaan suurin osa ajoituksista ovat arvioita, koska kyseessä on laaja kulttuurinen ilmiö. Yleisesti 

japanilainen hiphop mielletään kuitenkin alkaneen suunnilleen 1980-luvun puolessa välissä.26 

Toisaalta tärkeä hetki japanilaisessa hiphopissa oli vuonna 1983, kun breikkaus ilmestyi Tokioon.27 

Hiphop-kulttuurin tarkka alkamisajankohta vaihtelee usein tarkasteltavan alakategorian mukaan.28 

Alussa hiphop kehittyi japanissa breikkauksen kautta. Rap-musiikki tuli mukaan kuitenkin heti 

perässä 1980-luvun puolessavälissä ja rap-musiikin edelläkävijät kuten Ito Seiko ja Tinnie Punx 

julkaisivat ensimmäisen albuminsa yhdessä jo vuonna 1986.29 1980-luvun puolestavälistä eteenpäin 

japanilainen hiphop kehittyi hitaasti, kunnes se koki muutoksen vuonna 1994.30 

Japanilaisen hiphopin ensimmäisessä vaiheessa japanilaiset hiphop-artistit eivät onnistuneet 

informoimaan yleisölleen mitä hiphop oli,31 sillä olihan hiphop uusi ilmiö eikä laulun sijaan yleisön 

edessä rytmikästä lausumista eli räppäämistä ollut varmasti helppoa sisäistää aluksi. Vuonna 1994 eli 

noin 10 vuotta syntymästä, hiphop alkoi saada sijaa Japanin musiikkikulttuurissa ja ensimmäinen 

miljoonan myynyt rap-kappale syntyi.32 Samaan aikaan alettiin ikään kuin kyseenalaistamaan sitä, 

mikä tekee hiphopista japanilaista. Toinen hiphopin aikakausi oli kuitenkin vielä hiphopin tutkimista 

ja oman paikan etsimistä siinä, sillä Condryn mukaan kolmas japanilaisen hiphopin aikakausi alkoi 

                                         
24 Sykäri at al. 2019, 12–13. 
25 Condry 2006, 61.  
26 Condry 2006, 61. 
27 Condry 2006, 61. 
28 Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 156. 
29 Condry 2006, 67; Discogs – artisti Tinnie Punx, https://www.discogs.com/artist/21097-Tiny-Panx-Organization (lu-
ettu 18.11.2022). 
30 Condry 2006, 67; 70. 
31 Condry 2006, 20. 
32 Condry 2006, 20; 70.  

https://www.discogs.com/artist/21097-Tiny-Panx-Organization
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jo vuonna 1999.33 Tämän perusteella japanilainen hiphop sai vakiintuneen muotonsa vasta vuonna 

1999 eli toinen aikakausi oli vielä vaikeaa aikaa musiikkityylille, vaikka itse musiikki saattoikin jo 

myydä hyvin. 

Hiphop-skeneä34 määrittelevä kysymys muuttui toisen vaiheen kysymyksestä: ”Mikä tekee 

hiphopista japanilaista?” kolmannen vaiheen kysymykseen: ”Mitä hiphopin pitäisi olla?”.35 

Hiphoppia alettiin ajatella siis hieman eri tavalla Japanissa. Vallitsevan teeman muuttuminen ei 

kuitenkaan tarkoittanut, että kysymys hiphopin japanilaisuudesta olisi kadonnut johonkin, sillä sitä 

käsiteltiin vielä 2000-luvullakin. Tällaisesta japanilaisuuden käsittelystä toimii esimerkkinä artisti 

Kohei Japanin levynkansi vuodelta 2000, mitä tulen käsittelemään tutkimukseni loppupuolella. 

Täytyy myös ymmärtää, että vaikka pyrin antamaan osviittaa siihen, millaisissa aikaikkunoissa 

japanilainen hiphop ja tarkemmin ottaen rap kehittyi, ei sen kehitystä voi tarkasti kartoittaa. On totta, 

että jotkut singlet tai albumit menestyivät tai olivat eräänlaisia kulmakiviä hiphopin kehitykselle 

japanissa, koska niiden kautta hiphop tuli esille suurelle yleisölle. Tilanne oli kuitenkin sellainen, 

varsinkin toisesta vaiheesta siirryttäessä kolmannelle, että eri alueet kehittyivät hiphopin suhteen eri 

aikaan ja eri tyyleillä.36  

Merkittävä tekijä japanilaisen hiphopin kehittymiselle oli ajatus hiphop-samuraista. Condry 

argumentoi, että taisteleva hiphop-samurai kuvasi hyvin sitä kilpailua, mikä kehitti japanilaista 

hiphoppia. Mikrofoni oli kuin miekka ja ideana oli, että hiphop-artistin piti todistaa itsensä julkisessa 

taistelussa. Hiphop-artistit olivat samuraita siinä mielessä, että he ammensivat aiheita historiasta, 

kielestä ja omasta elämästään. Tarkoituksena oli tehdä musiikista alkuperäistä, mielenkiintoista ja 

huomiota herättävää faneille, mutta myös levy-yhtiöille, jotka etsivät uusia kykyjä ja taitoja.37 

Taistelevan hiphop-samurain mielikuvan tai asetelman tarkoitus on kuvata sitä kilpailua, jota 

japanilaiset hiphop-artistit kävivät. Päämääränä kilpailun suhteen oli saada sekä fanien että levy-

yhtiöiden huomio. Ninja-hiphop -suhde toimi myös samalla tavalla kuin samurai-hiphop -suhde, sillä 

samanlainen historiallinen japanilainen painotus on olemassa. Kyseinen hiphop-samurai -ajatus oli 

vahvasti esillä japanilaisen hiphopin levynkansissa.  

                                         
33 Condry 2006, 21. 
34 Skene viittaa ryhmiin ja tapahtumapaikkoihin, joissa hiphop-kulttuurin tekijät ja kuluttajat ylläpitävät ja rakentavat 
kyseistä kulttuuria. Sykäri et al. 2019, 21. 
35 Condry 2006, 82. 
36 Condry 2006, 83. 
37 Condry 2006, 49; 85–86. 
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Levynkansissa esiintyvä historian käyttö 

Hiphoppiin liittyvien levyjen kansityylien suhteen ei ole mitään yhtenäistä tyyliä erotettavissa, vaan 

kuvat kertovat esimerkiksi katuelämästä, pukumuodin vaihtelusta, räppääjien yhteiskunnallisista 

asenteista,38 sekä ainakin japanilaisessa hiphopissa myös historiallisista ilmiöstä, tapahtumista ja 

aikakausista. Historian käyttö ei ollut Japanissa kuitenkaan vain yksinomaa hiphopin ilmiö. Lehtosen 

mukaan 1900-luvun alussa länsimainen musiikki ajoi japanilaisen musiikkiperinteen ahtaalle. Tämän 

seurauksena 1920-luvulla japanilaiset löysivät perinteisen kulttuurin uudelleen. Tämä menneisyyteen 

katsominen nosti perinteisen japanilaisen musiikin uuteen arvoon.39 

Levyjen kansikuvien aihemaailma on yhtä laaja kuin minkä tahansa muun kuvataiteen aihemaailma.40 

Levyjen kansikuvilla on myös usein omat artistit ja musiikista vastaavien artistien pitää 

levytyssopimuksessa varmistaa oikeudet kontrolloidakseen levynkannen suunnittelua.41 Samalla 

tavalla kuin muissakin taiteen muodoissa, myös levyjen kansikuvissa taiteilijalla oli usein oma 

päämäärä tai tarkoitus, mitä hän yritti kansikuvalla sanoa tai välittää. Itse annan oman tulkintani siitä, 

mitä levynkansi yrittää sanoa ja nimenomaa mitä siinä hyödynnetty historian käyttö yrittää sanoa.  

Samurait ja sotilaat 

Samurait ovat olleet 1100-luvulta 1800-luvulle asti merkittävä osa Japanin yhteiskuntaa ja kulttuuria. 

Tämän 700 vuoden aikana samuraiden toiminta muotoutui omanlaisekseen, ja he esimerkiksi 

noudattivat tarkkaa säännöstöä.42 Samuraiden merkitys näkyy vielä nykypäivänäkin vahvasti 

japanilaisessa kulttuurissa ja yhteiskunnassa erilaisten kamppailulajien ja luonteenpiirteiden, kuten 

uskollisuuden ja kunnioituksen muodoissa.43 Samuraiden merkitys näkyy myös muissa kulttuurin 

osa-alueissa kuten hiphopissa. Samurait ovat siis kietoutuneet kulttuurisesti ja yhteiskunnallisesti 

esimerkiksi japanilaisten arvoihin, urheilulajeihin sekä musiikkikulttuuriin. Aion seuraavaksi tutkia 

ikonografista kuva-analyysiä hyödyntäen, miten samurait näkyvät musiikkikulttuurissa ja tarkemmin 

ottaen hiphop -levyjen kansikuvissa. 

Ensimmäinen mielenkiintoinen huomio samuraikuvien käytöstä japanilaisen hiphopin levynkansissa 

on se, että samuraikuvallisuutta tuntui esiintyvän vain suppeassa aikavälissä vuosina 1999–2004 eli 

esittelemäni japanilaisen hiphopin kolmannen aikakauden alussa. Ajallisen huomion 

                                         
38 Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 156. 
39 Lehtonen 2019, 184. 
40 Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 190. 
41 Pennanen & Tervakangas & Lyly 2006, 21. 
42 Nagle 2017, 6. 
43 Nagle 2017, 43.  
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samuraikuvallisuuden käytöstä voi sitoa sen ajan trendiin painottaa japanilaisuutta levynkansissa. 

Ajallisen huomion voi liittää myös siihen, että moni 1980- ja 1990-luvun hiphop-artisteista ei 

välttämättä ollut enää niin aktiivinen 2000-luvun alun jälkeen, joten levyjen kansikuvallisuuden 

trendi saattoi muuttua uusien artistien mukana. Esimerkkinä mainitsemastani aktiivisista artisteista 

ovat lähteinäni tarkastelemat artistit, jotka hyödynsivät historiaa samuraikuvallisuuden muodossa. 

Tarkastelemiani samuraikuvallisuutta hyödyntäviä artisteja oli esimerkiksi Cuezero, Uzi ja DJ Tonk. 

Cuezero oli aktiivinen vuosina 2000–2003.44 Uzi oli aktiivinen vuosina 1998–2004 ja vuonna 2014 

hän teki yhden albumin, sekä vuosina 2017–2018 hän oli mukana muutamalla singlellä.45 DJ Tonk 

oli aktiivinen vuosina 2000–2008.46 

Samuraikuvallisuuden käytössä on myös mielenkiintoista huomata käytetyn historian aikaväli. 

Samuraiden aikakausi kesti kuitenkin 700 vuotta, joten historian käyttö voi sijoittua laajalle aika-

akselille. Itse jaan samuraikuvallisuutta hyödyntävän historian käytön albumikuvissa karkeasti 

kahteen kategoriaan. Ensimmäinen kategoria on perinteinen kuva samuraista. Nämä kuvat voi selvästi 

sijoittaa toiseen kategoriaan verrattuna vanhempaan aikaan. Toinen kategoria on uudempi aika, jossa 

samurai kuvataan uudemmalla tavalla ja jossa samurai saa perinteisestä kuvastaan eroten uudenlaisen 

merkityksen. Sijoitan toiseen kategoriaan myös historiallisia sotilaiden kuvauksia, jotka eivät siis 

välttämättä ole samuraisotureita.  

Perinteinen samuraikuvallisuus 

Condry käsittelee teoksessaan Uzin debyyttialbumia ”Kotodama”, joka ilmestyi vuonna 2002 CD-

levynä.47 Kyseisestä levynkannesta löytyy oikeasta laidasta artistin nimi, keskeltä itse artisti, joka on 

kuvattu hevosella ratsastavaksi samuraiksi.48 Condry puhuu siitä, kuinka kyseisessä albumissa 

samuraikuvallisuudella pyritään ikään kuin kuvastamaan japanilaista hiphoppia japanilaisena asiana, 

eikä niinkään yritetä imitoida yhdysvaltalaista hiphoppia. Samuraikuvallisuus tuo musiikkiin 

paikallisuuden esille.49  

Uzin toisessa albumissa, joka ilmestyi kaksi vuotta ensimmäisen albumin jälkeen eli vuonna 2004 

CD-levynä, on levynkannessa samankaltainen teema ja asetelma kuin ensimmäisessä albumissa. 

Toinen albumi on nimeltään ”No. 9” ja myös siinä artisti on pukeutunut samuraiksi, joka ratsastaa 

                                         
44 Discogs – artisti Cuezero, https://www.discogs.com/artist/1833422-Cuezero (luettu 18.11.2022). 
45 Discogs – artisti Uzi, https://www.discogs.com/artist/743171-Uzi-3 (luettu 18.11.2022). 
46 Dicsogs – artisti DJ Tonk, https://www.discogs.com/artist/172742-DJ-Tonk (luettu 18.11.2022). 
47 Condry 2006, 27–28; ks. liite 12, Uzi - Kotodama. 
48 Ks. liite 12, Uzi - Kotodama. 
49 Condry 2006, 26–27. 

https://www.discogs.com/artist/1833422-Cuezero
https://www.discogs.com/artist/743171-Uzi-3
https://www.discogs.com/artist/172742-DJ-Tonk
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hevosella.50 Uzi jatkaa myös samuraikuvallisuus tyyliä kolmanteen albumiinsa, joka ilmestyi vuonna 

2006 CD-levynä ja on nimeltään ”Bizen kō”. Myös tässä levynkannessa Uzi on pukeutunut 

samuraiksi, mutta tällä kertaa hänellä on suuri kulho kädessä ja hänen takanaan on iso joukko iloisia 

ja juhlivia samuraita, joilla on myös kulhot käsissään.51  

Kulho viittaa saken52 juontiin. Saken juontia kuvataan samuraiden kontekstissa sotien voitonjuhlan 

ja eräänlaisen sotimisen rohkaisun yhteydessä.53 Sakea saatettiin juoda siis ennen sotaa ja sodan 

jälkeen. Uzin albumin levynkansi viittaa siis eräänlaiseen sotimisen tai taistelun rohkaisuun, mikä 

rap-kontekstissa tarkoittaa Condryn huomiota siitä, että japanilaiset hiphop-artistit kuvasivat itseään 

samurain kaltaisina hahmoina, koska heidän pitää todistaa itsensä eräänlaisessa julkisessa 

taistelussa.54 Saken juonti levynkannessa tarkoittaa siis tietynlaista rohkaisua todistaa itsensä 

julkisessa taistelussa rap-musiikin suhteen. Toisaalta sake voi levynkannessa viitata sodan 

voitonjuhlaan. Voitonjuhlaan viittaaminen on myös ymmärrettävämpää, koska taustalla olevat 

samurait juhlivat ja nauravat kuvassa. Levynkannessa esiintyvä voitonjuhla voi tarkoittaa rap-

kontekstissa esimerkiksi onnistuneen albumin juhlintaa tai yleisesti juhlintaa artistin menestyksestä. 

Sakekulho voi myös yleisellä tasolla tarkoittaa eräänlaista veljeilyä tai kunnioitusta toisiaan kohtaan, 

varsinkin kun Uzin eli itse artistin sakekulho on suurempi kuin muiden. Uzi jakaa arvostuksen ja 

veljeyden merkeissä sakea muille samuraihahmoille eli tässä kontekstissa muille räppäreille.  

Viimeinen käsittelyssäni oleva perinteistä samuraikuvallisuutta hyödyntävä levynkansi on DJ 

Krushin vuonna 2002 vinyylilevynä julkaistu albumi. Albumista on myös CD-versio, mutta CD-

versiossa on täysin erilainen kuva kuin vinyyliversiossa. Vinyyliversiossa on selkeästi jonkinlainen 

soturi, jolla on miekka kädessä. Kuvassa on paljon eri värejä ja muotoja.55 Kuvan soturi ei ole selkeä 

kuvaus samuraista, mutta kyseessä on samuraihin viittaava hahmo. Levynkannen värit ja 

abstraktisuus kiinnittävät ostajan huomion hyvin. Kuvasta tulee myös ilmi hieman buddhalainen 

maalaustaide. Kuva on erittäin värikäs ja siitä löytyy paljon yksityiskohtia, jotka sekavista muodoista 

ja väreistä huolimatta on kuvattu hyvin tarkasti. Tämän huomion perusteella kuvat saattavat vedota 

buddhalaisiin, sekä 600-luvulta alkaneeseen buddhalaisuuden rikkaaseen historiaan.56 Tärkeänä 

huomiona on myös se, että buddhalaisuus vaikutti suuresti myös samuraiden elämässä,57 mikä selittää 

                                         
50 Ks. liite 13, Uzi - No.9. 
51 Ks. liite 11, Uzi - Bizen kō. 
52 Sake on riisipohjainen alkoholijuoma. Boulton 2013, 528. Sake on myös Japanin kansallisjuoma. Fuyuno 2003, 1. 
53 Hillsborough 2014, 325; Kure 2002, 14; Hubbard 2017, 23. 
54 Condry 2006, 49. 
55 Ks. liite 2, DJ Krush - The Message At The Depth. 
56 Meyer 2009, 53. 
57 Nagle 2017, 17. 
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kuvan hahmon taustaa. Suoraa ja selkeää yhteyttä levynkannen tyylin ja buddhalaisuuden välille ei 

voi kuitenkaan tehdä. Levynkannen värikkään ja abstraktin kuvan sekä samuraihahmon 

yhdistämisellä kansikuva herättää huomiota ja kiinnostusta tehokkaasti. 

Moderni samurai- ja sotilaskuvallisuus 

Vaikka modernia samurai- tai sotilaskuvaa hyödyntävät levynkannet sisältävät kuvia, jotka ovat 

jaottelultaan ylirajaisia, keskityn tässä kohtaa vain kuvan samurai- tai sotilashahmoon. Kyseiset 

ylirajalliset levynkannet ovat Cuezeron ”Zero” albumi ja DJ Tonkin ”Forever/Bushwicked” albumi.58 

Tämä kategoria jakautuu neljään erilaiseen levynkanteen, jotka kaikki ovat eri artisteilta ja jotka 

kaikki saavat eri merkityksen historian käytön suhteen. Modernia samurai- tai sotilaskuvallisuutta 

käyttäviä levynkansien kuvia aion tarkastella aatekriittisellä analyysillä, sillä kuvien merkityksillä on 

eräänlainen yhteiskunnallinen vaikutus Japanissa. 

Ensimmäinen merkitys tulee esille rap-ryhmä Rhymesterin CD- ja vinyylilevynä vuonna 1999 

julkaistu albumi nimeltään ”Risupekuto”59.60 Levynkannessa albumin artistit ovat pukeutuneet Meiji-

kauden sotilaallisiin univormuihin. Sanalla resepct on varsinkin yhdysvaltalaisen hiphopin 

kontekstissa tarkoitus muistuttaa varsinkin mustia nuoria menneiden kamppailujen muistamisen 

tärkeydestä. Albumi sai ulkopuolisilta tahoilta vihaa, koska siinä sana respect yhdistettiin Meiji-

kauden sotilasunivormuihin, jotka edustivat eräänlaista sotilaallista nationalismia Japanissa. Meiji-

kauden sotilasunivormut ja sotilaallinen nationalismi muistutti myös Japanin toisen maailmansodan 

julmuudesta muita aasialaisia kohtaan.61 Levynkannen kansikuvan aihe ja nimi olivat siis tietyllä 

tavalla ristiriidassa toistensa kanssa. 

Yksi Rhymesterin artisteista nimeltään Utamaru vastasi kuitenkin ulkopuolelta saatuun vihaan. 

Utamarun mukaan levyn kansikuvalla oli tarkoitus herättää uudelleen aika, jolloin Japanissa tapahtui 

eräänlainen kulttuurinen sekoittautuminen. Tokugawa-kauden62 loppuessa vuonna 1868, Japani 

poistui yli 250 vuotta kestäneestä eristäytymisestä, minkä jälkeen länsimainen kulttuuri tunkeutui 

Japaniin. Tämän seurauksena syntyi ajatus siitä, että japanilaisia asioita pitäisi uudista. Tämän 

kulttuurisen sekoittumisen ja uudistumisen myötä Japanin kulttuuri kehittyi uuteen suuntaan. Hiphop 

                                         
58 Ks. liite 1, Cuezero – Zero; liite 7, DJ Tonk - Forever / Bushwicked. 
59 ”Risupekuto” eli englanniksi käännettynä ”respect” ja suomeksi käännettynä ”kunnioitus”. 
60 Ks. liite 10, Rhymester - Risupekuto. 
61 Condry 2006, 41–42. 
62 Tunnetaan myös nimellä Edo-kausi. Lehtonen, 2019, 23. Tokugawa-kausi kesti 1603–1868. Meyer, 2009, 112. Eri 
yhteyksissä käytetään eri nimitystä. Vuosiluvut ovat molempien nimitysten suhteen silti samat. 
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haastaa samalla tavalla varsinkin nuoria kehittämään ja edistämään kulttuuria eräänlaisen kulttuurisen 

sekoittamisen kautta.63 

Merkitys Rhymesterin albumin kuvassa ymmärrettiin siis julkisuudessa eri tavalla kuin mitä artistit 

itse olivat tarkoittaneet kuvan viestivän. Kuvassa esiintyy nimen kautta toisaalta yhdenvertaisuuden 

arvo, sillä respect tarkoitti eräänlaista arvostusta kaikkia kohtaan, mutta toisaalta kuva mainostaa 

tietynlaista nationalismia ja oman kansan paremmuutta. Mielenkiintoista on myös albumin artistien 

oma päämäärä eli tietynlainen kulttuurin edistäminen ja uudistaminen länsimaista saatujen 

vaikutteiden mukaan. Kyseinen levynkansi on myös hyvä esimerkki siitä, miten yleisö saattaa 

ymmärtää kansikuvan eri tavalla kuin miten artisti on sen tarkoittanut. 

Toinen merkitys tulee esille Nujabesin, Fat Jonin, Force Of Naturen ja DJ Tsutchien vuonna 2004 

CD-levynä julkaistussa yhteisalbumissa nimeltään ”Samurai Champloo Music Record – 

Impression”.64 Kyseessä on albumi, joka on tuotettu Samurai Champloo -nimiseen animeen65. 

Samurai Champloo on samurai tarina, jossa musiikkina toimii hiphop ja käsittelyssä ovat erilaiset 

Tokugawa-kauden osat.66 Levynkannessa oleva samuraihahmo on Samurai Champloon yksi 

päähenkilöistä nimeltään Mugen.67 Levynkansi siis käyttää Samurai Champloossa esitettyä historiaa 

hyväkseen. Historiaa käyttävän animen kautta levynkansi saa omanlaisen merkityksen. Animen ja 

samuraihahmon tarkoitus levynkannessa on viestiä tietynlaisesta tuttuudesta ja hybridimäisestä 

luonteesta. Tuttuus tulee ilmi yleisesti kuvan teemasta ja hybridimäisyys tulee ilmi animen, musiikin, 

samurain ja historian yhdistämisestä kuvassa. Tällainen hybridimäisyys kasvattaa ennen kaikkea 

mielenkiintoa ja sitä kautta myös myyntiä.  

Hyödynnän historiallista analyysiä samuraikuvissa, sillä 1990-luvun kuvissa esiintyvän 

samuraikuvallisuuden, historiallisten japanilaisten sotilaiden kuvallisuuden käytöllä ja sen kautta 

tapahtuvalla japanilaisuuteen vetoamisella tulee ilmi myös kolmas merkitys. Lehtosen mukaan 

japanilaisuuteen vetoaminen kumpuaa sodanjälkeisestä ajasta ja tarkemmin ottaen Yhdysvaltojen 

miehityksen jälkeisestä ajasta. Yhdysvaltojen miehityksen loppuessa erään japanilaisen 

sanomalehden artikkelissa tilannetta kuvattiin uuden Japanin syntynä. Yhdysvaltojen miehityksen 

päättyessä vuonna 1952 yhdysvaltalaiset arvot alkoivat näkyä pinnallisina ja materialistina, minkä 

seurauksen alettiin keskustella siitä, mikä teki muuttuneesta Japanista Japanin. Tähän keskusteluun 

                                         
63 Condry 2006, 43.  
64 Ks. liite 8, Force Of Nature / Nujabes / Fat Jon - Samurai Champloo Music Record – Impression. 
65 Anime on nimitys japanilaiselle animaatiolle. Clements 2013, 1. 
66 Condry 2006, 84. 
67 YouTube – Samurai Champloo https://www.youtube.com/playlist?list=PL3BCB04451E55C3E3 (katsottu 18.11.2022). 

https://www.youtube.com/playlist?list=PL3BCB04451E55C3E3
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tuli mukaan myös uusi sävy, jossa japanilaisuutta peilattiin länsimaihin ja peilauksen eroilla 

perusteltiin japanilaisuuden ainutlaatuisuutta. Kyseisen keskustelun syynä oli pelko oman kulttuurin 

häviämisestä, minkä kautta syntyi tarve yhdistää kaikki japanilaiset yhden saman japanilaisen 

kulttuuri-identiteetin alle. Tällainen japanilaisuuden korostaminen alkoi näkyä myös musiikissa ja 

ilmiö näkyi eri musiikkilajeissa omilla tavoillaan ja erilaisin korostuksin.68 Tämä ajattelutapa ja 

keskustelu on myös jatkunut nykypäivään,69 mikä selittää japanilaisen hiphopin levynkansissa 

esiintyvän japanilaisuuden painottamisen samuraikuvallisuuden avulla.  

Cuezeron vuonna 2001 CD-levynä julkaistussa ”Zero” debyyttialbumissa ja DJ Tonkin vuonna 2000 

vinyylilevynä julkaistussa ”Forever/Bushwicked” albumissa hyödynnetään molemmissa 

samuraihahmoa tai jonkinlaista sotilashahmoa. Molemmissa kuvissa tulee esille siis Yhdysvaltojen 

miehityksen jälkeinen trendi vedota japanilaisuuteen. DJ Tonkin albumissa on siluetti samuraista ja 

Cuezeron albumissa on jonkinlainen ninja70.71 Molemmissa kuvissa pyritään vetoamaan 

japanilaisuuteen historiallisten sotureiden avulla. Cuezeron ninjakuvallisuuden käytöllä artisti saattaa 

pyrkiä myös ottamaan eräänlaisen identiteetin historiasta. Kuvallisuuden käytöllä artisti haluaa esittää 

myös itsensä ninjana oman identiteetin ja toisaalta oman artistikuvan muokkaamisen takia. Historian 

käytöllä pyritään herättämään mielenkiintoa ja ainutlaatuisuutta vetoamalla japanilaisuuteen ja 

samalla artisti haluaa myös esittää omaa artistikuvaansa tietyllä tavalla kuluttajalle. 

DJ Tonkin albumissa japanilaisuuteen vetoamisen ohella halutaan myös painottaa japanilaisuuden 

ainutlaatuisuutta nimenomaa Yhdysvaltoihin verrattuna. DJ Tonkin albumin kansikuvassa samurai 

on lyömässä vapaudenpatsasta. Levynkansi korostaa siis japanilaisuutta ja varsinkin sen erovaisuutta 

Yhdysvaltojen kulttuuriin verrattuna. Käsittelen seuraavassa kappaleessa Yhdysvaltoihin 

kohdistuvaa kritiikkiä, minkä kuvasta voi tehdä. Kyseisellä Yhdysvaltojen ja Japanin eronteolla 

voidaan kuvata myös eräänlaista irtautumista Yhdysvaltojen hiphop-skenestä ja pyrkimyksenä on 

kuvata japanilaista hiphoppia itsenäisenä asiana, vaikka musiikkityyli olisikin alun perin rantautunut 

Yhdysvalloista. 

Yhdysvallat ja Japani 

Yhdysvallat ja Japani ovat olleet poliittisesti, taloudellisesti ja sotilaallisesti tekemisissä melkein 200 

vuotta. Jaan Yhdysvaltojen ja Japanin yhteisen historian kolmeen osaan. Ensimmäinen osa on aika 

                                         
68 Lehtonen 2019, 232–233. 
69 Lehtonen 2019, 233. 
70 Ninjat olivat salaisten seurojen jäseniä Japanissa ennen vuotta 1500. Turvallisuussyistä moni klaani koulutti yksilöitä 
sotureiksi, sabotoijiksi ja vakoilijoiksi. Termi ninja tuli käyttöön vasta 1900-luvulla. Roza & Moore Niver 2016, 6. 
71 Ks. liite, DJ Tonk - Forever / Bushwicked 7; liite 1, Cuezero - Zero. 
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ennen toista maailmansotaa, toinen osa on toinen maailmansota ja kolmas osa on aika toisen 

maailmansodan jälkeen. Tähän jakoon vaikuttaa eniten maiden muuttunut suhtautuminen toisiinsa. 

Yhdysvaltojen ja Japanin yhteisen historian toinen osa on selvästi teemana levynkansien historian 

käytön aiheissa. Toisen maailmasodan tapahtumien ja sodan jälkeisen yleisen ilmapiirin takia on 

hedelmällistä tarkastella japanilaisen hiphopin levynkansien historian käyttö Yhdysvaltojen ja 

Japanin yhteisen historian näkökulmasta. 

Ensimmäinen merkittävä vaihe Yhdysvaltojen ja Japanin yhteistä historiaa on maiden ensimmäinen 

kohtaaminen. Yhdysvaltojen ja Japanin yhteinen historia voidaan mieltää alkaneeksi vuonna 1853, 

kun kommodori Matthew C. Perry saapui Japaniin. Tällöin elettiin vielä Tokugawa-kautta eli 

samurait olivat vielä oleellinen osa yhteiskuntaa. Tokugawa-kausi ei kuitenkaan kestänyt kauaa, sillä 

nimenomaa Yhdysvallat oli osa Japanin avaamista sen pitkään jatkuneesta eristäytymisestä.72 

Yhdysvaltojen ja Japanin ensimmäinen kohtaaminen johti myös Kanagawa -sopimukseen vuonna 

1854. Kyseinen sopimus sisälsi esimerkiksi rauhan tavoittelua ja kaupankäyntiä maiden välillä.73 

Toinen merkittävä vaihe Yhdysvaltojen ja Japanin yhteisessä historiassa oli toisen maailmansodan 

tapahtumat. Vaikka Japanilla ja Yhdysvalloilla oli ongelmia jo heti ensimmäisen maailmansodan 

jälkeen kuten maahanmuuttoon liittyvät ongelmat, laivastolliset ongelmat ja poliittiset ongelmat,74 

niin tämä kaikki kuitenkin kulminoitui vasta toisessa maailmansodassa. Merkittävää toisessa 

maailmansodassa Yhdysvaltojen ja Japanin yhteisessä historiassa olivat sellaiset asiat kuten Japanin 

hyökkäys Yhdysvaltojen laivastotukikohtaan Pearl Harboriin, Tyynenmeren sota sekä Yhdysvaltojen 

atomipommit Hiroshimaan ja Nagasakiin.75 

Kolmas merkittävä vaihe Yhdysvaltojen ja Japanin yhteisessä historiassa oli toisen maailmansodan 

jälkeinen aika. Yhdysvallat miehitti Japanin vuonna 1945 seitsemäksi vuodeksi, minkä aikana Japani 

palautti sen taloudellisen tuottavuuden sekä poliittisen aseman. Yhdysvaltojen kahtena 

päätarkoituksena oli Japanin demilitarisointi ja demokratisointi. Miehitys voidaan jakaa myös 

kahteen aikakauteen eli vuosiin 1945–1948, joka oli uudistuksen aikaa ja vuosiin 1948–1952, joka 

oli elpymisen aikaa.76 Merkittävää oli myös Japanin Okinawan saari, johon Yhdysvallat perusti 

esimerkiksi sotilaallisen Kadenan lentotukikohdan.77 Huomioitavaa on myös se, että 1990-luvulla 

                                         
72 Meyer 2009, 134–145. 
73 Meyer 2009, 137. 
74 Meyer 2009, 192. 
75 Meyer 2009, 217–222. 
76 Meyer 2009, 225–227.  
77 Meyer 2009, 288. 
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Yhdysvaltojen sotilaallinen läsnäolo maksoi Japanille miljardeja dollareita.78 Japani oli siis jossain 

määrin toisen maailmansodan jälkeen pitkään alisteinen Yhdysvalloille. 

Yhdysvaltojen ja Japanin yhteistä historiaa on käytetty huomattavasti vähemmän japanilaisen 

hiphopin levynkansissa kuin samuraiden historiaa. Mielenkiintoinen huomio Yhdysvallat ja Japani -

teeman esiintymisestä kansikuvissa on se, että japanilaisessa hiphopissa käytetään paljon 

Yhdysvaltoihin liittyvää kuvallisuutta, mutta kuvallisuus käsittelee vain nykyajan tapahtumia kuten 

911 hyökkäyksiä ja Yhdysvaltojen aseongelmaa eikä niinkään historiallisia asioita, minkä takia en 

aio käsitellä kyseisiä kuvia tutkimuksessani. 

Aloitan käsittelyni historian käytöstä japanilaisessa hiphopissa Yhdysvaltojen kontekstissa 

atomipommiteemasta. Atomipommikuvallisuuden käyttöä levynkansissa löytyy vain yhdeltä 

artistilta, DJ Oasikselta. DJ Oasis on hyödyntänyt kyseistä kuvallisuutta paljon. Hän käyttää yhden 

tai useamman erittäin yksinkertaisesti kuvatun atomipommin kuvaa neljässä eri 

vinyylilevynkannessansa joko niin, että atomipommi on kuvattu itse levynkanteen tai sitten se on 

kuvattu itse levyn keskiosaan, mikä taas näkyy kannen keskireiästä läpi. Yksi levyistä on vuodelta 

2001,79 yksi vuodelta 2000,80 ja kaksi vuodelta 1999.81 DJ Oasiksella on myös levy-yhtiö rap-artisti 

K Dub Shinen kanssa. Levy-yhtiö on nimeltään ”Atomic Bomb Productions”. Atomic Bomb 

Productions on ollut aktiivinen vuosina 1997–2008. Atomic Bomb Productions levy-yhtiön logona 

toimii samanlainen atomipommikuva kuin edellä mainituissa levynkansissa.82 

Atomipommikuvallisuuden käyttö levynkansissa on monimerkityksellinen. 

Atomipommikuvallisuudella ei pyritä painottamaan japanilaisuutta kuvaamalla kulttuurin 

ainutlaatuisuutta kuten samuraikuvallisuudessa, vaan japanilaisuutta painotetaan Yhdysvaltojen 

kritisoinnilla. Tarkoituksena on myös historian eli pommitusten muistaminen. Historian muistamisen 

tarkoituksena on, etteivät ihmiset unohda pommituksia, koska unohtamisen vuoksi historia saattaa 

toistaa itseään. Toisaalta atomipommikuvallisuudella pyritään yhdistämään albumi levy-yhtiö 

Atomic Bomb Productioniin. Albumin yhdistäminen levy-yhtiöön ei kuitenkaan päde kuin kahteen 

albumiin, sillä kahdessa muussa albumissa levy-yhtiönä on toiminut ”inDIVE”.83 

                                         
78 Meyer 2009, 289. 
79 Ks. liite 6, DJ Oasis - Shakai no mado (ki ki chi ga i pātsu II)/ kitchinsutajiamu. 
80 Ks. liite 4, DJ Oasis - Kemuri tatsu Tōkyō/ 21. 
81 Ks. liite 3, DJ Oasis - Chika kara... / Ill rīgarudoraggu; liite 5, DJ Oasis Feat. K Dub Shine - Maji kyōmi nē. 
82 Ks. liite 14, hiphop levy-yhtiö: Atomic Bomb Productions. 
83 Discogs – levy-yhtiö: inDive https://www.discogs.com/label/230551-inDIVE (luettu 18.11.2022). 

https://www.discogs.com/label/230551-inDIVE
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Atomipommikuvallisuuden hyödyntämisen voi nähdä myös eräänlaisena satiirina. Japanissa 

atomipommit ja niiden kokemukset muistetaan hyvin erilaisin muistopäivin ja rauhanseremonioin,84 

minkä takia atomipommeista puhuminen ei ole kiellettyä ja sitä ei katsota pahalla. Satiirin kautta 

huumori tulee esille kahdessa esittelemässäni atomipommikuvallisuutta hyödyntävässä 

levynkannessa atomipommien määrän kautta. Denatin mukaan satiirissa usein liioitellaan asioita 

huumorin merkeissä ja käsitellään vakavaa aihetta kevyellä tyylillä. Tarkoituksena on osoittaa 

yhteiskunnan vikoja.85 DJ Oasiksen kahdessa levynkannessa atomipommeja esiintyy molemmissa 18 

kappaletta.86 Atomipommien määrän liioittelun avulla saadun satiirisen sävyn kautta pyritään 

kritisoimaan Yhdysvaltojen atomipommien käyttöä toisessa maailmansodassa.  

DJ Oasiksella atomipommikuvallisuus esiintyy kokonaisuudessaan neljässä albumissa ja yhdessä 

levy-yhtiössä. DJ Oasiksen tapauksessa historian käyttö on eräänlainen väline oman artistikuvan 

muokkaamiselle myytävämpään tai houkuttelevampaan muotoon. DJ Oasis luo siis oman artistikuvan 

ympärille eräänlaisen laajemman kehikon. Kyseisen artistikuvan muokkaamisen päämääränä on sama 

kuin levyjen kansikuvien käytöllä eli mielenkiinnon herättäminen ja sen kautta myynnin 

parantaminen. Tarkoituksena on satiirin avulla myös kritisoida atomipommeja ja niiden käyttöä 

toisessa maailmansodassa, sekä globaalia ydinuhkaa. 

Viimeisenä aion käsitellä samuraihahmoa hyödyntävää kuvaa historiallisella analyysillä. 

Samuraikuvallisuutta hyödyntää DJ Tonkin albumin ”Forever/Bushwicked” levynkansi.87 Kuvassa 

esitetty samurain hyökkäys vapaudenpatsasta kohtaan voidaan tulkita eräänlaiseksi kritiikiksi 

Yhdysvaltojen miehityksiä ja sotilastukikohtia kohtaan. Mielenkiintoiseksi kyseisen levynkannen 

tekee se, että vaikka kyseessä on hiphop eli Yhdysvalloista rantautunut musiikkityyli, on kuvassa silti 

esitetty eräänlainen hyökkäys Yhdysvaltoja tai yhdysvaltalaisuutta kohtaan. Toisaalta niin kuin 

aikaisemmin mainitsin, yhtenä päämääränä kuvalla on erottaa yhdysvaltalainen hiphop ja 

japanilainen hiphop. Tarkoituksena on vedota japanilaiseen yleisöön. Pyrkimyksenä on, että 

japanilainen hiphop itsenäistyisi omaksi alatyyliksi, mikä vahvistaisi japanilaista hiphoppia ja 

painottaisi japanilaisuutta. Yhdysvaltojen hiphopista irtautumisen myötä pyritään siis luomaan oma, 

itsenäinen rap-skene. 

Toisaalta tässä kohdassa on tärkeä ottaa huomioon historiallinen konteksti. Esittelin aikaisemmin 

toisen maailmansodan jälkeiset Yhdysvaltojen miehitykset ja sotilastukikohdat. Kyseessä voi olla 

                                         
84 Hietanen 2010, 35; 77. 
85 Denat 2019, 3–4.  
86 Ks. liite 3, DJ Oasis - Chika kara... / Ill rīgarudoraggu; liite 5, DJ Oasis Feat. K Dub Shine - Maji kyōmi nē. 
87 Ks. liite 7, DJ Tonk - Forever / Bushwicked. 
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myös 1990- ja 2000-luvulle heijastuva kritisoiva kanta Japanin atomipommituksista, mutta myös 

niiden jälkeisistä vuosikymmenistä. Tämä on ymmärrettävää, koska Japani esimerkiksi kuvasi itseään 

vain uhrina toisen maailmansodan jälkeen ja yritti Hiroshimaan ja Nagasakiin vetoamalla siirtää 

huomiota pois omista rikoksistaan.88 1900-luvun sotien, miehitysten ja Japanissa olevan 

Yhdysvaltojen sotilaallisen läsnäolon jälkeen on ymmärrettävää, että eräänlaista kritiikkiä 

Yhdysvaltoja kohtaan esiintyi. 

Vanha kohtaa uuden 

Viimeisenä käsittelen ikonografisen kuva-analyysin avulla tilannetta, jossa vanha kohtaa uuden 

levyjen kansikuvissa. Yksinkertaisuudessaan kyseessä on siis asetelma, jossa vanhaa ja uutta 

yhdistetään. Historian käytössä tämä tarkoittaa sitä, että historia voi saada uuden merkityksen, kun se 

yhdistetään nykyaikaisen asian kanssa. Tässä kategoriassa käsittelen vielä uudestaan kahta jo 

käsiteltyä levynkantta sekä yhtä levynkantta, jota en ole vielä maininnut. Kahdessa käsittelemässäni 

levynkannessa esiintyy samurai, joka modernin asian kanssa esitettynä saa uuden merkityksen. 

Kaksi käsittelemääni levynkantta, jotka yhdistävät jotain uutta sekä vanhaa, eli tässä yhteydessä 

sotilas- ja samuraikuvallisuutta, ovat DJ Tonkin ”Forever/Bushwicked” ja Cuezeron ”Zero” albumit. 

DJ Tonkin albumissa samurain ja vapaudenpatsaan yhdistäminen luo kuvaa siitä, että samurait ovat 

edelleen olemassa, ainakin kuvainnollisesti. Samurait ovat siis edelleen olemassa, mutta nykyajan 

samurai on rap-artisti. Tämä tulee paremmin esille Cuezeron albumissa, jossa kuvataan aiemmin 

esittelemääni samurai-hiphop mielikuvaa.89 Condryn mukaan päätarkoituksena samurai-hiphop 

mielikuvalle oli tehdä musiikista kiinnostavaa ja merkillepantavaa faneille ja levy-yhtiöille.90 Condry 

myös mainitsee, että tarkoitus samurain yhdistämisellä rap-artistiin on kuvata japanilaisuutta ja 

monikansallisuutta yhdessä. Samurai, sushi ja anime kuvastavat eräänlaista japanilaista autenttisuutta 

yhdysvaltalaisille.91 Samurain ja rap-artistin yhdistämisellä vedotaan siis paremmin myös 

yhdysvaltalaisiin. 

Cuezeron albumin levynkansi eroaa aikaisemmin esitellystä tavasta käyttää samuraikuvallisuutta. 

Cuezeron albumin levynkannessa esiintyvät siis rap-artisti ja ninjaa muistuttava hahmo. Tällä 

yhteydellä albumin artisti yhdistää jotain vanhaa eli ninjan ja jotain uutta eli rap-artistin. Levynkansi 

siis viestii kuluttajille tietynlaisesta Japanin historian ja nykykulttuurin yhdistämisestä. Tällaisen 

kulttuurien yhdistämisen voi liittää Condryn ajatuksiin monikansallisuudesta ja nimenomaan 

                                         
88 Macmillan 2008, 148. 
89 Ks. liite 1, Cuezero - Zero. 
90 Condry 2006, 85–86. 
91 Condry 2006, 51. 
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yhdysvaltalaisiin vetoamisesta, vaikka kyseessä ei olekaan samurai. Ninja ajaa tässä yhteydessä 

samaa asiaa kuin samurai, koska myös ninja historiallisena hahmona edustaa japanilaisuutta. 

Cuezeron albumin levynkansi on käytännössä vastakohtana muille samuraikuvallisuutta 

hyödyntäville levynkansille. Cuezeron albumin levynkannen tarkoituksena ei ole niinkään vedota 

japanilaisiin arvoihin, vaan enemminkin tarkoituksena on vedota yhdysvaltalaisiin musiikin 

kuluttajiin. 

Samuraikuvallisuuden ja nykyaikaisen kuvallisuuden yhdistämisellä artisti pyrkii myös 

muokkaamaan oman artistikuvan kaupallisemmaksi ja houkuttelevammaksi, sekä muovaamaan omaa 

artisti-identiteettiään tietynlaiseksi. Uuden ja vanhan yhdistäminen saattaa herättää kuluttajan 

mielenkiinnon paremmin kuin pelkästään historian eli vanhan käyttö. Uuden ja vanhan 

yhdistämisessä kuluttajalla on enemmän kosketuspintaa levynkanteen, kun samaistuttavia asioita on 

enemmän.  

Parhaiten uuden ja vanhan yhdistäminen näkyy Kohei Japan nimisen artistin albumin levynkannessa. 

Kohei Japanin albumi ”The Adventures Of Kohei Japan”, on CD-levynä julkaistu teos vuodelta 

2000.92 Condry käsittelee kyseisen albumin levynkantta lyhyesti. Hän mainitsee, että levynkannessa 

itse artisti eli Kohei Japan esiintyy kabuki93 -hahmona puupiirrospainoksessa. Hahmon kädet tekevät 

myös eräänlaisen funk-eleen94 ja sama ele esiintyy myös hänen kimonossaan95. Kaiken lisäksi 

hahmolla on myös Kangol96 -tyylinen hattu, joka on epätyypillistä kabuki -näyttelijöille.97 

Kyseisessä Kohei Japanin albumin levynkannessa uuden ja vanhan yhdistäminen luo täysin uuden 

merkityksen eräänlaisena vaikuttajana, jonka takia kuvaa on hedelmällistä analysoida aatekriittisen 

kuva-analyysin keinolla. Condry kuvailee kuinka kyseisen albumin sanoitukset parodioivat 

japanilaisuutta, ja sen kautta pyrkivät kysymään, merkitseekö esimerkiksi riisin syöminen oikeasti 

japanilaisuutta. Albumin sanoitukset myös leikittelevät stereotyyppisen japanilaisen representaation 

kanssa.98 Condryn huomiot sanoituksista voidaan liittää suoraan albumin levynkanteen. Levynkannen 

pyrkimys muuttaa kuva traditionaalisesta ja stereotyyppisestä Japanista käyttämällä historiaa 

hyväkseen on oiva tapa välittää albumin sanomaa. Kohei Japan käyttää historiaa sekoittamalla uutta 

ja vanhaa, jonka avulla hän kyseenalaistaa, mitä on japanilaisuus ja miksi japanilaisuus mielletään 

                                         
92 Ks. liite 9, Kohei Japan - The Adventures Of Kohei Japan. 
93 Kabuki tarkoittaa laulua, tanssia ja taitoa ja se kuvastaa teatterityyppiä. Lehtonen 2019, 125. 
94 Ks. esimerkki siitä miltä funk-ele näyttää: liite 9, Kohei Japan - The Adventures Of Kohei Japan. 
95 Kimonoa pidetään Japanin kansallispukuna. Cliffe & Eicher 2017, 6. 

96 Kangol on vaatemerkin nimi. Condry 2006, 15. Ks. esimerkki siitä miltä Kangol -tyylinen hattu näyttää: liite 9, Kohei 
Japan - The Adventures Of Kohei Japan. 
97 Condry 2006, 14. 
98 Condry 2006, 15. 
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vain traditionaalisina ja konservatiivisina arvoina sekä tapoina. Miksei japanilaisuus voisi olla 

vanhojen arvojen ja tapojen lisäksi myös jotain uutta samaa aikaa. Esimerkiksi kabuki -hahmon 

muuttaminen nykyaikaisemmaksi erilaisten modernien asioiden avulla, niin kuin Kohei Japanin 

albumin levynkannessa on kuvattu. 

Loppupäätelmät 

Japanin historia tulee uudelleen esille hiphopin kautta. Historiaa käytetään japanilaisen hiphopin 

levynkansissa suurimmaksi osaksi suhteessa oman kulttuurin asemaan. Historian käyttö painottuu 

kahteen suureen teemaan eli samuraikuvallisuuteen ja atomipommikuvallisuuteen. Mukaan mahtuu 

myös muita aiheita, kuten animen kautta esitetty historia, Meiji-kauden sotilasunivormut, ninjat, 

kabuki-teatteri ja sake. Historian käytön suhteen kolme laajempaa merkitystä nousee esille. 

Historiaa käytetään apuna japanilaisuuden korostamisessa. Japanilaisuutta haluttiin painottaa 

Yhdysvaltojen miehityksen aikana ja miehityksen jälkeen. Tarkoituksena oli varmistaa oman 

kulttuuri-identiteetin säilyminen. Maailmansotien jälkeinen japanilaisuuden painottaminen heijastui 

myös 1990- ja 2000-lukujen hiphopin levyjen kansikuviin. Japanilaisuuden painottaminen esiintyi 

Yhdysvaltojen kritisointina ja oman kulttuurin ainutlaatuisuuden kuvaamisena. Vastakohtana 

japanilaisen kulttuurin säilyttämiselle oli historian käytön suhteen kulttuurin uudistaminen. Moni 

levynkansi pyrkii viestimään länsimaisten kulttuurien ja japanilaisen kulttuurin sekoittamisesta, 

minkä tarkoituksena on japanilaisen kulttuurin muokkaaminen ja uudistaminen. Kulttuurin 

kehittämiseen liittyy myös vahvasti kabuki-teatterin hahmon kuvaaminen nykyaikaisilla asioilla, 

minkä tarkoituksena on kyseenalaistaa japanilaisuutta. Kolmas merkitys historian käytöstä tulee ilmi 

samaistuttavuuden ja hybridimäisyyden eli historian ja nykyajan kulttuurin yhdistämisessä. 

Samaistuttavuuden ja hybridimäisyyden tarkoituksena on kiinnostuksen herättäminen ja sen kautta 

myynnin kasvattaminen. 

Historian käyttö levynkansissa kertoo japanilaisten asenteista ja yhteiskunnan arvoista. Hiphopin 

konteksti on tärkeä osa levynkansien historian käyttöä. Historiaa pyritään hiphopin suhteen 

käyttämään oman artistikuvan muokkaamiseen, sekä Yhdysvaltojen hiphop-skenestä erottumiseen. 

Levynkansien historian käytöllä haluttiin myös luoda ja rakentaa japanilaista hiphoppia japanilaisena 

asiana. Japanilaisten asenteet viestivät myös atomipommien kritisoinnista. Levynkansissa esiintyvän 

satiirin avulla halutaan viestiä atomipommien vastustamisesta globaalilla tasolla.  

Japanilaisen hiphopin levynkansien historian käytöstä tulee ilmi kaksi toistensa vastakohtina toimivaa 

asennetta. Toinen asenteista sisältää perinteistä japanilaisuutta arvostavat, sekä omaa kulttuuria 
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suojelevat henkilöt ja toinen sisältää uudismieliset eli Japanin kulttuurin ja länsimaisen kulttuurin 

sekoittamisen kautta tapahtuvan kulttuurin muokkaamisen, edistämisen ja uudistamisen kannalla 

olevat henkilöt. Vastakohtien välille sijoittuvat kaikki muut levynkansissa esiintyvät historian käytöt. 

Vastakohdat koskevat laajemman kulttuurisen tason lisäksi myös suppeampaa kulttuurin tasoa eli 

hiphop-skeneä. Hiphopissa artistit haluavat joko kuvata omaa musiikkiaan pelkästään japanilaisilla 

asioilla, jonka kautta he haluavat esittää japanilaisen hiphopin japanilaisen asiana, tai sitten artistit 

haluavat muokata ja edistää hiphoppia uuteen suuntaan ottamalla mukaan länsimaisia vaikutteita ja 

sekoittamalla niitä japanilaisuuden kanssa. Historian käytön tarkoitukset eroavat siis eri artisteilla.  

Jatkotutkimusmahdollisuuksia aiheelle on esimerkiksi muiden kulttuurien ja maiden hiphopin 

levynkansissa esiintyvän historian käytön tutkimus ja mahdollinen vertailu japanilaiseen hiphopin 

historian käyttöön. Historian käytön tutkimista levynkansissa voisi myös laajentaa muihin 

musiikkityyleihin ja esimerkiksi vertailla esiintyykö muissa musiikkityyleissä samalla tavalla 

historian käyttöä kuin hiphopissa. Ajallisen rajauksen muuttaminen olisi myös hedelmällistä. 

Japanilaisen hiphopin levynkansien suhteen olisi mielenkiintoista nähdä, käytetäänkö historiaa enää 

nykypäivänä yhtä aktiivisesti kuin 1990-luvulla ja 2000-luvun alussa.  
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